TEKSTIL VE HAZIRGIYIM SEKTORLERININ
TURKIYE EKONOMISI ICERISINDEKI KONUMU
VE GMO FREE TURKISH COTTON




TURKIYE EKONOMISININ STRATEJIK SEKTORU

iTHIB

9 Ekim 1937 / Nazilli Basma Fabrikasi

1924 yilinda Pamuklu dokuma kumas tiketiminde yurtici Gretimin payi %4 seviyesindeydi. Tiirkiye'nin toplam ithalati icerisinde kumas
sektoriimiiziin payi ise %35 seviyesindeydi ve Tirkiye’nin en blyik ithalat kalemi kumasti. Sektoriimiziin stratejik 6neminden hareketle

kurulan blyulk yatinmlar sayesinde buglin sektoriimiiz kendi kendine yetmenin yaninda ihracatci bir sektor konumuna ytkseldi.



GUNUMUZDE TURKIYE TEKSTIL VE HAZIRGIYIM SEKTORLERI

iTHIB

TURKIYE GENELI IHRACAT

IHRACATIN %13,4’iinii 30 MILYAR DOLAR iHRACATLA TURKIYE’NIN EN BUYUK
OLUSTURUYORUZ IHRACATCI SEKTORUYUZ

GSYiH’NIN %6,4’UNU DIS TICARET FAZLASI

OLUSTURUYORUZ 18,7 MILYAR DOLAR DEGERINDE DIS TiCARET FAZLASIYLA
TURKIYE’YE EN FAZLA DOViz GiRDiSi SAGLAYAN SEKTORUZ

IMALAT SANAYII
URETIMININ %13,7’SiNi ISTIHDAM

GRS U 1,2 MILYON iSTIHDAMLA iMALAT SANAYiiNDE EN FAZLA

iISTIHDAM SAGLAYAN SEKTORUZ

IMALAT SANAYII
ISTIHDAMININ %26,5’UNU URETIM
OLUSTURUYORUZ

HAZIRGIYiM SEKTORU iLE BIiRLIKTE 421 MILYAR TL

CiRO DEGERI iLE iMALAT SANAYiiNDE EN FAZLA URETIM
GERCEKLESTIREN iKiNCi SEKTORUYUZ
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TEKSTIL VE HAZIRGIYIM ISTIHDAMIMIZ

iTHIB

2021 yilinda tiim zamanlarin
en yiksek istihdam verisine

En fazla kadin istihdami saglayan
sektoriiz.

1,2 Milyon kisiye istihdam
sagliyoruz.

Imalat sanayiinin en biiyiik

istihdam saglayan sektorleriyiz.

Istihdamimiz kesintisiz bir
sekilde artiyor.

Imalat sanayii istihdaminin
%26,5’unu olusturuyoruz
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KURESEL DIS TICARETTE KONUMUMUZ

[ J
iTHIB DUNYA TEKSTIL VE
HAMMADDELERI
IHRACATINDA
. 5.Yiz

AB’NIN EN BUYUK
2. TEDARIKCiSiYiz
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DUNYA’NIN EN
e BUYUK DENiM
DUNYA’NIN EN BUYUK; URETICISIYIZ
2. CORAP,
3. ORME G'Y_"Y' DUNYA iHRACATINDAN
4. EV TEKSTILI, ALINAN PAY
5. KUMAS
TEDARIKCISiYiz
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Tekstil ve Tiirkiye Geneli

Kuresel tekstil ve hazirgiyim ihracatindan %3,2 pay aliyoruz. HazltEl

Sektori
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URETIMDE AYRICALIKLI BIR KONUMA SAHIBIZ

iTHiB

AYRICALIKLI
KONUM

Diinya’da pamuk
Uretiminden hazirgiyim
dretimine kadar tekstil ve
hazirgiyim sektorlerinin tiim
Uretim asamalarini
presneeanennaans gerceklestirebilen birkac
5 ulkeden bir tanesiyiz.
20.000'in tizerinde
ureticimizle kiiresel tedarik
1 : strecine hizlh teslimat,
Entegre Uretim stirdiiriilebilirlik, kurumsal
: sosyal sorumluluk ve etik

ticaretle en dogru

bir konuma sahibiz katkilardan birini sagliyoruz.

TEKNIK

KUMAS

TEKSTIL
& o E
TEKSTILI

HAZIRGIYIM

Kapasitemizle ayricalikh




2021 YILINDA TEKSTIL VE HAMMADDELERI SEKTORUMUZ

TUM ZAMANLARIN EN

YUKSEK TEKSTIL IHRACATI
«12,9 MILYAR $»

200’U ASKIN ULKE
VE BOLGEYE
IHRACAT

96 ULKEYE

iTHIB

IHRACATTA

CUMHURIYET
TARIHI REKORU

2021 YILI IHRACAT KAYIT RAKAMLARI

SEKTORLER

Tekstil ve Hazirgiyim Sektorleri Toplami

1
2
3
4
5
6
7
8
9

Otomotiv Endiistrisi

Kimyevi Maddeler ve Mamulleri

Celik

Hazirgiyim ve Konfeksiyon

Elektrik ve Elektronik

Tekstil ve Hammaddeleri

Demir ve Demir Disi Metaller

Makine ve Aksamlari

Hububat, Bakliyat, Yagh Tohumlar ve Mamulleri

Mobilya, Kagit ve Orman Uriinleri

Miicevher

iklimlendirme Sanayii

Madencilik Uriinleri

Cimento Cam Seramik ve Toprak Uriinleri
15 Su Uriinleri ve Hayvansal Mamuller

DIGER SEKTORLER

SANAYI SEKTORU IHRACATI

GENEL IHRACAT TOPLAMI
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Birim: Milyon $

24.181

25.545
18.256
12.603
14.512
11.048
9.668
8.252
7.538
7.292
5.564
3.778
4.663
4.270
3.757
2.450
30.442
127.530
169.638

2021

30.131

29.343
25.349
22.351
17.252
14.176
12.878
12.357
9.416
9.157
6.994
6.782
6.196
5.930
4.615
3.400
39.170
170.880
225.368

DEGISiM
24,6%
14,9%
38,9%
77,4%
18,9%
28,3%
33,2%
49,7%
24,9%
25,6%
25,7%
79,5%
32,9%
38,9%
22,8%
38,8%
28,7%
34,0%
32,9%

13,4%

13,0%
11,2%
9,9%
7,7%
6,3%
5,7%
5,5%
4,2%
4,1%
3,1%
3,0%
2,7%
2,6%
2,0%
1,5%
17,4%
75,8%
100%

Kaynak: Til

@.

ULKE GRUPLARI BAZINDA TEKSTIL SEKTORU IHRACATIMIZ

BiRiM: MILYON $ 2020 2021 DEGiSiM  PAY
AVRUPA BiRLiGi (REKOR) 4.444 5.944 33,8%  46,2%
ESKi DOGU BLOKU 1.081 1.407 30,2%  10,9%
AFRIKA (REKOR) 877 1.301 48,3%  10,1%
AMERIKA KITASI (REKOR) 789 1.104 39,9% 8,6%
ORTADOGU 816 908 11,2% 7,1%
ASYA KITASI (REKOR) 545 799 46,6% 6,2%
DIGER AVRUPA ULKELERi (REKOR) 582 691 18,6% 5,4%
TURK CUMHURIYETLERI (REKOR) 326 435 33,4% 3,4%
TOPLAM 9.668 12.878  33,2% 100%
ALT URUN GRUPLARI BAZINDA TEKSTIL VE HAMMADDELERI SEKTORU IHRACATIMIZ

BIiRIM: MILYON $ 2020 2021 DEGISimM PAY
iPLIK (REKOR) 1.585 2.656 67,6% 20,6%
DOKUMA KUMAS 1.878 2.363 25,8% 18,4%
TOPLAM TEKNIK TEKSTIL 2.743 2.346 -14,5% N/A
TOPLAM EV TEKSTILI (REKOR) 1.826 2.319 27,0% N/A
ORME KUMAS (REKOR) 1.483 2.139 44,3% 16,6%
ELYAF (REKOR) 628 1.029 63,7% 8,0%
TOPLAM 9.668 12.878 33,2% 100%




GDO'SUZ TURK PAMUGU ¢

GDO’suz pamuk

Turkiye’nin GDO’suz pamuk tretimi

GDO’suz Turk pamugu amaclari
GDO’suz Tirk pamugu standardi
Standardin izlenebilirligi

Cevre kriterleri

Sosyal kriterler

Esik degerler

Sertifikasyon




TURKIYE’NIN PAMUK URETIMI

GMO FREE TURKISH COTTON

TURKIYE’NiN YILLAR iTiBARIYLE PAMUK URETiMi*
Birim: Bin Ton

756

Brezilya

Pakistan
Hindistan

Tiirkiye

2012-13  2013-14 2014-15 2015-16 2016-17 2017-18 2018-19  2019-20 Hindistan ®mCin WABD ®Brezilya mPakistan ® Turkiye

Tlrk pamugu, yarattigl katma deger ve istihdam olanaklariyla Tirkiye acisindan blytk ekonomik dneme sahip bir tGrliindir. Diinyada
pamuk tarimina elverisli ekolojiye sahip az sayida llke olmasi nedeniyle diinya tiretiminin % 80’ine yakini Glkemizin de icinde bulundugu

7 Ulke tarafindan gerceklestirilmektedir. Diinyada pamuk iiretiminin %75'i GDO’lu pamuktur.

*Kaynak: Tarim ve Orman Bakanhg - Tarim Uriinleri Piyasalari Pamuk Raporu



*Kaynak: ICAC

DUNYA’DA GDO’SUZ PAMUK URETEN BASLICA ULKELER

I
GMO FREE TURKISH COTTON

TURKIYE

()
814 Bin Ton

N YUNANISTAN*
350 Bin Ton

ISPANYA*
70 Bin Ton
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GDO’SUZ PAMUK

GMO FREE TURKISH COTTON

GMO FREE TURKISH COTTON
““'SURDURULEBlLlRLIK "
GMO Free Turkish Cotton GDO icermeyen tohum kullanilarak, cevresel ve sosyal

B ihin . siirdiirilebilirlik kriterlerine uygun sekilde sorumluluk iistlenilerek uretilmis ve

islenmis pamuktur.

Diinya ve ilkemiz gen kaynaklarinin korunarak strdirtlebilir
nitelikte kullanilmasini saglar.

Ekolojik ¢esitliligin ve toprak verimliliginin korunmasi ve
devamliligini saglar.

(’?.) lyi Pamuk uygulamalariyla donatiimasi durumunda gevre ve
insan sagligl icin minimal risk olusturur.
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TURKIYE’NIN GDO’SUZ PAMUK URETIMI

GMO FREE TURKISH COTTON

diizeyinin ylikseltilmesi, yasal diizenlemelerin yapilmasi ve tesvik sisteminin
getirilmesi konularinda sorumluluk tistlenmistir. Bu sorumluluk uyarinca 2010 yilinda
Biyogiivenlik Kanunu’nu cikararak siirdiirmistiir ve bu baglamda GDO’lu pamuk tohumunun

Turkiye 2000 yilinda Cartagena Protokolii'nii imzalayarak biyocesitliligin
@ ‘ korunmasi, biyolojik kaynaklarin stirdiirtilebilir nitelikte kullanilmasi, bu konuda biling
Ar-Ge amacli olanla da dahil olmak (izere kullanimini tiimiiyle yasaklamistir.

Turkiye, GDO'suz tohum kullanarak pamuk tireten ve bunu “GMO FREE
TURKISH COTTON" markasiyla tescil ettirmis olan tek iilkedir, Tiirkiye,
Yunanistan ve ispanya ile birlikte, GDO’suz pamuk iireten en biiyiik 3 iilkeden
biridir. Tiirkiye, diinyanin en biiylik GDO’suz pamuk Ureticisidir.

Uluslararasi Pamuk istisare Komitesi (ICAC) verilerine gore, Tiirkiye pamuk iiretimi
verimliliginde diinyada 3. siradadir.

Turkiye'nin yilhk GDO’suz pamuk iiretim kapasitesi 1,5 milyon tondur.
Yillik Giretimi 800 bin ton seviyesindedir.




GMO FREE TURKISH COTTON AMACI

GMO FREE TURKISH COTTON

AMACI:

GMO Free Turkish Cotton Pamuk standardi ile pamuk iceren tiim sanayi siireglerinde
GDO’suz pamuklu Griin satin aliminin, islenmesinin ve kullaniminin izlenmesi, uretici

kriterlerinin belirlenmesi ve belgelendirilmesi amaglanmistir.

Standart ile GDO icermeyen pamuklu tekstil tGirtinlerinin sirdiirilebilirligi ve izlenebilirligini
saglanacak, boylelikle standart cercevesinde belirlenen cevresel ve sosyal politikalar

tabana yayilacaktir.




GMO FREE TURKISH COTTON STANDARDI

GMO FREE TURKISH COTTON

STANDART:

Standart, nihai tuiketicilerin satin aldiklari tekstil tirlinlerin etiketlerinde
bildirilen oranlarda GDO icermeyen hammadde kullanildigindan emin

olmalarini saglamaktadir.

Standart ile tedarik zincirinde yer alan firmalar , yari mamiil veya mamiil
urtnlerin. hangi. oranlarda standart riinii kullanildiginin  takibini

yapabilecektir.
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GMO FREE TURKISH COTTON

Bir Grinin GMO Free Cotton olabilmesi icin;

STANDARDIN iZLENEBILIRLIGI
& tohum,

i ‘ & ekim,
& pamuk elyafi,
/ © iplik,
& kumas,
& hazirgiyim
asamalarinin tamami izlenmektedir.

Qs




CEVRE KRITERLERI

GMO FREE TURKISH COTTON

CEVREYE DUYARLI URETIM

GMO Free Turkish Cotton standardini kullanan tim firmalarin
cevreye duyarli Gretim gerceklestirmesi ve atik yonetimleri on
planda tutulmustur.

© Organizasyon c¢evre etkisi konusunda vyerel vyasalara
uyumlulugunu, gerekli izinler ile gostermekle yiukiimludiir.

@  Sertifikasyon kapsamindaki tiim linitelerin yonetim tarafindan
onaylanmis yazili bir cevre politikasi olmahidir.

© Organizasyon atiklarinin tanimlandigi, depolama kosullan ve
bertaraf yontemlerinin belirlendigi bir atik yonetim plani
olusturmalidir.

© Tum atiklar yerel resmi otoritelerin kabul ettigi sekliyle
uzaklastirihiyor ve bertaraf ediliyor olmahidir.




SOSYAL KRITERLER

GMO FREE TURKISH COTTON

& Zorunlu ya da borg¢landiriimis isglict kullanilamaz.

® |sveren Iscilerden “depozito” veya kimlik belgelerini t 3R EMIIRE
isciler makul bir uyari stiresi sonunda isyerinden ayril :lJJ{Tg[=T#
& Herhangi bir sekilde ¢ocuk is¢i istihdam edilemez.

& 18 yasin altindaki genc insanlar aksamlari ve tehlikel islerm

® Firma Etik is Ahlakina uygun hareket etmelidir.




GMO FREE TURKISH COTTON ESiK DEGERLERI

GMO FREE TURKISH COTTON

Sertifikasyon kurulusunun gerekli gérdigi durumlarda pamuktan
numune alinarak GMO var/yok analizi uygulanabilir. Bu analiz
sonucunun “GMO Free Turkish Cotton” olarak kabuli icin esik deger
%0,9’dur. Analiz sonucunda ilgili 6rnekte dis etkenlerden kaynaklanan
GDO bulasikhgr saptanmasi halinde, bu bulasiklik degeri %0,9 ve
altinda bir oranda ise ilgili pamuk asil ve yan triini “GMO Free Turkish
Cotton” standardina uygun uriin kabul edilir. (EU Legislation, 2003 a
ve EU Legislation, 2003 b)

Saf ve karma tekstil hazir giyim trinlerindeki pamuk icerigine dair toleranstir.

GMO Free Turkish Cotton etiketi alabilmek icin iriin en az %50 pamuk icermeli ve
icerikteki pamuk orani Urilin bilesim etiketinde verilmelidir.

Tekstil ve Hazirgiyim disindaki, karma diger sanayi trinlerinin (Bitkisel yag ve diger
gida Urinleri, hayvan yemleri, temizlik malzemeleri, medikal ve kozmetik Grtnler
gibi ) saf ve karma trunlerin pamuklu iceriklerinin tamami “GMO Free Turkish
Cotton” olacaktir.




SERTIFIKASYON SURECI, KAPSAM SERTIFIKASI

GMO FREE TURKISH COTTON

GMO Free Turkish Cotton Standardi sertifikasyonuna katilmak isteyen firma, uluslararasi
akreditasyona sahip yetkilendirilmis sertifikasyon kurulusuna basvurarak faaliyet alani, yeri,
yliruttagia aktivite ve uretilen lriinler gibi sertifikasyon kurulusunun talep ettigi tiim detaylari bildirir.

Firmanin, beyan ettigi bilgiler ve bu standart dogrultusunda fiziki bir denetimden gecmesi gerekir. Bu
denetim sonucunda sertifikasyon firmasi tarafindan kontrol raporu yayinlanir.

Firma yetkili personeli tarafindan bu rapor her iki tarafin imzasini icerir sekilde teslim alinir ve negatif
bulgular dogrultusunda gerekli diizeltici faaliyetler gergeklestirilir. Diizeltici faaliyet sonuglarinin
sertifikasyon firmasi tarafindan onaylanmasindan sonra firmanin GMO Free Turkish Cotton Standardi
kapsaminda uretim ve/veya ticaret yapabilirligini gosteren “Kapsam Sertifikasi” yayinlanir.

Firmanin standarda gore denetimden gegtigini ve standart lriinlerinin islemesine ve ticaretini
yapmasina izin verildigini gésteren “Kapsam Sertifikasi” gecerliligi bir (1) yildir.

Biitiin bu siire¢ firma adina fason islem yapacak alt liretici konumundaki firmalar icin dguygulanir. '

3
DENETIM:

Sertifikasyon firmasi, en az yilda bir (1) kez tim
tesislerin tam bir fiziksel denetimini yapmak
zorundadir. Ayrica, sertifikasyon firmasi, habersiz
denetim ziyaretleri yapma hakkina sahiptir. Bu
ziyaretlerde oncelik, ozellikle riskin ylksek
oldugu ve GMO igeren urunlerin islendigi bilinen
ya da stphelenilen lnitelerdir.




URUN TRANSACTION SERTIFIKASI

GMO FREE TURKISH COTTON

“GMO Free Turkish Cotton Uriin Transaction Sertifikasi”, tiiketicilerin
uriiniin etiketlerinde bildirilen oranda standart iiriinlerini icerdiginden
emin olmalarini saglayan; ayrica uriin liretiminin ¢evresel kurallara ve

sosyal etik degerlere uygun olarak yapildigini gostermeye yardimci olan,

ilgili sertifikasyon kurulusunca yayinlanmis bildirimdir.

Ureticinin sattigi “GMO Free Turkish Cotton” etiketli iiriin i¢in “Uriin

Transaction Sertifikasi” almasi zorunludur. Transaction Sertifikasi
basvurusu sirasinda, basvuru yapan firma hammadde kaynaginin

ispatini yapmakla yiikimliidiir.
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ISTANBUL TEKSTIL VE HAMMADDELERI
IHRACATGILARI BiRLIGI

TESEKKURLER

TEKSTiL SEKTORUMUZE iLISKIN GUN.CI.EL
GELISMELERDEN HABERDAR OLMAK ICIN
SOSYAL MEDYA HESAPLARIMIZDAN VE MOBIL

UYGULAMAMIZDAN BiZI TAKIP EDIN!
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